

APSTIPRINĀTA
ar VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija”
2023.gada 12.septembra
padomes lēmumu Nr.1 (prot.Nr.11)

IEPIRKUMU POLITIKA

Rīgā

2023.gada 12.septembrī

POLITIKAS MĒRĶIS

VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” (turpmāk – CSDD) iepirkumu politikas mērķis ir radīt skaidru redzējumu par publisko iepirkumu veikšanas pamatprincipiem kapitālsabiedrībā, sekmējot kvalitatīvu produktu iegādi, vienlaikus nodrošinot iepirkumu atklātību un piegādātāju brīvu konkurenci, kā arī vienlīdzīgu un taisnīgu attieksmi pret tiem, un CSDD kā pasūtītāja līdzekļu efektīvu izmantošanu, maksimāli samazinot tā risku.

POLITIKAS PAMATPRINCIPI



Atklātība – CSDD nodrošina informācijas pieejamību, tā ir proaktīva iepirkumu procesā un seko līdzi, lai piegādātājiem būtu pieejama informācija par iepirkumu prasībām un lai tie varētu konkurēt un iesniegt piedāvājumus.



Brīva konkurence – CSDD nosaka tādas iepirkumu vērtēšanas kritērijus, kas nodrošina godīgas un maksimālas konkurences apstākļus.



Vienlīdzība – CSDD rada vienlīdzīgas attieksmes pret piegādātājiem nodrošināšanu, diskriminācijas un favorītisma nepieļaušanu.



Kvalitāte – CSDD iepērk kvalitatīvas preces, pakalpojumus un būvdarbus. CSDD izvēlas tādas kvalitātes kritērijus, lai iegādātos preces, pakalpojumu un būvdarbus ar mērķi CSDD klientiem piedāvāt iespējami labāko (izmaksu un kvalitātes attiecības ziņā) pieredzi pakalpojumu saņemšanā.



Saimnieciskums un līdzekļu efektīva izmantošana – CSDD nodrošina efektīvu un saimniecisku finanšu līdzekļu izlietošanu ar krietna un rūpīga saimnieka pieeju.



Korupcijas un interešu konflikta nepieļaušana – CSDD nodrošina, ka darbinieki, pildot savus pienākumus, ievēro vispārpieņemtos ētikas principus, tie izvairās no interešu konfliktiem. CSDD īsteno pretkorupcijas pasākumus, kas detalizēti aprakstīti iekšējās normatīvajos aktos CSDD korupcijas un interešu konflikta riska novēršanas jomā.



Vide – CSDD pēc iespējas vairāk iepirkumos, kur tas iespējams, nodrošina videi draudzīgu prasību un tehnisko specifikāciju izstrādi un piemērošanu.



Ilgspēja – CSDD pēc iespējas vairāk īsteno ilgtspējīgus iepirkumus. CSDD ilgtspējas pasākumus īsteno atbilstoši Korporatīvās sociālās atbildības un ilgtspējas politikai.



Profesionalitāte – CSDD nodrošina darbinieku, kas piedalās iepirkumu organizēšanas procesā, nepārtrauktu profesionalitātes paaugstināšanu, nodrošinot darbinieku apmācību.

IEPIRKUMU ORGANIZĒŠANA

Iepirkumi tiek organizēti, lai nodrošinātu CSDD vidējā termiņa darbības stratēģijā un tās realizācijas rīcības plānā paredzētos pasākumus, kā arī CSDD deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu izpildi, atbilstoši Padomes apstiprinātajam CSDD ikgadējam budžetam.

CSDD atbildīgi nosaka iepirkamo vajadzību, iegādājoties tikai nepieciešamās preces, pakalpojumus un būvdarbus, katru gadu sagatavojot attiecīgā gada iepirkumu plānu, kas publiskojams saskaņā ar normatīvajiem aktiem.

CSDD plāno un realizē iepirkumu procesu, ievērtējot pietiekamu laiku un laika rezervi, lai nodrošinātu CSDD darbības nepārtrauktību.

CSDD nodrošina, ka netiek atklāta konfidenciāla vai sensitīva informācija, kā arī jebkura cita informācija, kas varētu sniegt priekšrocības startējot iepirkumā konkrētam piegādātājam.

Iepirkumu procedūra tiek izpildīta atbilstoši iekšējo un ārējo normatīvo aktu prasībām. CSDD ir noteikts arī regulējums tādu darījumu veikšanai, kuriem netiek attiecinātas Publisko iepirkumu likumā noteiktās prasības.

CSDD uztur iepirkumu reģistru, kurā tiek fiksēta galvenā informācija par visiem Publisko iepirkumu likumā noteiktajā kārtībā veiktajiem iepirkumiem.

CSDD cenšas nodrošināt, ka pēc iespējas mazāk iepirkumu beidzas bez rezultātiem, tajā skaitā, bez pretendentu dalības vai iepirkuma līguma noslēgšanas. Tiek analizēti šādu gadījumu iemesli un tiek veiktas nepieciešamās darbības iepirkumu bez rezultātiem organizēšanas risku novēršanai.

GALVENIE SAISTĪTIE NORMATĪVIE DOKUMENTI

Iekšējie noteikumi par tirgus izpēšu organizēšanas kārtību.

Iekšējie noteikumi par iepirkumu organizēšanas kārtību.

Korporatīvās sociālās atbildības un ilgtspējas politika.

Iekšējie noteikumi par interešu konfliktu un korupcijas risku novēršanu.

CSDD ētikas pamatprincipi.

NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI

Politiku ievēro un īsteno visas CSDD pārvaldes institūcijas un CSDD struktūrvienības.

Valdes priekšsēdētājs

A. Aksenoks

Valdes loceklis

M. Krieviņš

Valdes locekle

D. Benhena

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU*